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i degjimeve publike pér

DRAFT-BUXHETIN 2024-2026

Pérgaiitja e raporiit &shté béré duke u bazuar né nenin 9 pika 2 e Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale &
Konsultimit Publik né Komuna, N& kéta rapori mund (€ gjeni t& dhéna gé nga mbaijtja ¢ dégjimit publik dhe ményra e martjes s¢ kérkesds nga ana
e qyletaréve (formé fizike, elektronike dhe nd takimin dircki).

Duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit 1 Komunés sé Shtimes, Npi-01/206 ¢ datés 31.05.2023, pér 18 nxjerr né diskutim publik Draft-Kornizén
Aflatmesme Buxhetore (KAB) 2024-2026 dhe neneve 14-21 6 Statutit té Komunés s& Shtimes, 01 R, 006/1091 1-144, daté 30.04.2014.

Linku né ueb-fugen ¢ komunés:

Itps: ks et shtime!

Linku né rrjetin social Faccbook:

httpseiivnn, facebook. com/ofticial Eamn maShitine’

TE gjithé banorét e Shtimes, fshatrave dhe lagjeve, pensionistét, personat me aftési & kufizuar, pérfagésues t& shogérisé civile si dhe pérfagésues
t& mediave, jané njoftuar me kohé.

Né kété dégjim me publikun pér Draft-Buxheti 2024-2026 parashihet evidentimi i kérkesave prioritare qé kang qytetarét e Komunés toné pér ato
projekte qé ata i cilésojng si mé jetike pér 18 rritur mirégenien sociale dhe lehtésuar jelén e qyictaréve tang,

Dégjimi i paré publik &shtg mbajtur me grupe & Nénpérfagésuara (Gra, 1€ Rinj, Pensionistét, Personat me Afidsi t Kufizuar etj). Ndérsa dégjimi
i dyt publik &sht organizuar nga KPF-ja né bashképunim me Komunén e Shtimes, ku (& pranishém kang qené gytetarét ¢ Komungés toné,

Nuinri i kérkesnve:

Tﬁklmi.x drejtpérdrejté me t&

gjithé qytetarét e komunés sé

Shtimes & - organizuar nga
Kryetari i Komuné&s dhe grupi | Deri ms
unues pér dégfimet buxhetore

pusnes per deg] 22.09.2023

Nga:
21.09.2023 81 26 55 25

Té gjitha kérkesat e parashtruara né dégjin publik jané pjesé e raportii.

Né ora

Salla e Kuvendit 16 Komunis Nga: 21.09.2023 dhe me 22.00.2023 14:00




dhe
18:00

Kérkesat / Sugjerimet / Komentet

Kush ka dhéné kirkess 7 Statusi i kérkests Arsyetimi (komentimi pér
sugjerim pér projekt /sugjerimi i pranuar pranimin pjesérisht dhe mos
buxhetin e vitit 2024 »pjesérisht ¢ pranimit te komenteve éshis

pranuar apo nuk i detyrueshém)
éshté pranuar

Nuk éshtd

Né& Mellopolc, té rregullohen gypat né lagjen “Salihaj”, pasi qé kur ka té pranuar

Nuk ka mjete t& futet ne
reshura té shiut kemj virshime, si dhe asfalti &shté i prishur.

buxhet

Ejup $alihaj

Planifikimet p&r kryerjen e punéve né teren, a mbhahen né Komuné, gé té mund
& ngritén shgetésimet nga veté komuniteti i fshatrave?

A mund t€ ngritét njé shqetésim, i cili nuk ka ta béjé me buxhetin komunal, pasi
Q€ jam veté penzionist dhe nga ky Kuvend té ngritet Qéshtja q& ka diskriminime
né rastet e penzionimit t& moshuarve pér shkak ta pengesave 15 vjegare ?

Té rregullohet rruga” 10 Qershari”,

Tek memoriali né Regak, duhet té intervenohet dhe té bshet Rj& muri mbrojtés.

Rruga “10 Qershori” éshg’
né buxhet.

Ndérsa sa i pérketé murit
mbrojtés, kemi béré kérkess
nga AMMKM q& t&
investohet.

Ahmet Ahmetj Pjesérisht

Pér buxhetin e vitit 2024 t& ndahet fondt prej 50 mijé eurove pér pagesén e

o . R . . ) Nuk éshté Nuk ka mjete t& futet ng
Kryetaréve té fshatrave s dhe propozimi i dytd té ndahen 25 mijé eurp pér Idajet Rexhepi buxhet
funksionin shtes t& komisioneve. pranuar uxhel

—

Eshté bére kérkess nga
drejtoria pérkatése gé té
Pjesérisht higen veturat tek piesae
shkollés

Nuk kemi punétor teknik tek Shogata e Penzionistéve dhe pastértia nuk éshts
né nivel si dhe kemi probleme me parkingun sepse éshté i vogél,
Né fshatin Muzeqing, rruga tek shkolla Eshté e ngushté dhe duhet ta 2gjerohet,

po ashtu duhet té ju jepet njé vérejtie arsimtaréve pér parkimin e veturave t&
tyre né rrugé.

Ismet Zegiri

]
Eshté béré kérkesa pér
Plotésisht rritjen e numrit t§

zjarrfikésve
Ky projket ndérlidhet me

P S ioel s . Skender Dauti
Té rritet numrii zjarrfikséve ne komunén e Shtimes,

Kérkoj t& rregullohet trotuari ; papérfunduar pérgjaté lumit “Shtimjanja” nga
rruga “Afrim Selmanaj” deri tek rruga “Pérparim Boshnjaku”, si dhe té bahet
ndricirai publik né kate hapésira,

Luizim Sahiti

Plotésisht projektin e rregullimit t&
shtratit t& lumit. Projekt kyi

financuar nga Qeveria.

Lumi Shtimjanja dhe parku né Mu

Po, vitin tjetdr &sht& ng
20247

zeqing 2 jané né projekt buxhet pér vitin

Lirie Halim Plotésis] projekt t& Drejtorisé t&
otesisht Srhi i
Gypat t& cilét kalojng rreth Xhamiss, PO krijojné probleme nése mund t& Shcrblr'r.]e-\:re I‘j'u-!)ilke., me
Intervenohat, kontrate t& mirémbajtjes.
8. NE& kuadér t& investimeve
Trotuari té rregullohet tek shkolla né fshatin Molopalc. Rruga e “Neredimes”, tek Sheshi i Flamurit
duhet t& kets investime mé shumé, 1é kets shenjézim té objekteve qé jané Brahim Isufaj lanifikojm t& lik -
pérdorur gjats |uftés ng2 Zona Operative e Nerodimes dhe t& vendosen pliaks plant _1 _Qm:t e‘apl Ojn}_e
g€ do t& tregonin se ¢ka ka ndodhur e tFaré &shté béré né kété zans gjaté tek ministrit gjegjese pér
luftés sé fundit. Po ashtu kérkoj té investohet ng Sheshin e Flamurit, i cili ka rregullimin e hapsirave
vlera historike dhe ku mund t& shirytzohet nga banorét e fshatit p&r Plotésisht publike. Sa i pérketd
rekreacion. trotuarit, &shté future na
buxhet si eméitim, mirépo
duhet t& analizohet vend;
se a ka hapsiré pér trotuar
| apo jo.




Rregullimi i ndricimit tek “Luzhakét”, dhe té béhet trotuari tek lagjia Plotésisht Té gjitha kérkesatjané
"Hysenaj”. Jané disa shtépi rreth varrezave té cilat jané pa kanalizim, Agim Hysenaj fit = Wriiichiet
mundésisht t& kycen né rrjedhén e kanalizimit, dikun gjatésia 450 metra. HiLre NG buxnet,

10. Mbrojtéset né fillim té
Té rregullohet shtrati i lumit né Godanc. fshatit Godanc do té béhen
Dy mbrojtése né fillim té fshatit Godanc tek lumi té rregullohen. Po ashtu edhe Piesivishi Nd& P ngrkets G
njé kérkesé pér Drejtorin e Urbanizmit, tek rruga “Gashi® &shté njé pjesé e Qlirimtar Misini Jesexls Crsa sa 1 perkete ruges,
shkurtér qé t& lidhet me tranzit, nése ka mundési té rregullohet. nuk mund t€ krijojmé qasje

té reja né tranzit.

11.
Té rregullohet kanalizimi si dhe té vendoset njé drité né rrugén “Ahmet Violeta Hysenaj Piestvisht
Shtimja”, pérkatésisht né hyrje té rrugés gé té ¢on te Salla e Sportit. Jeseris

12.

Kur do té fillojné procedurat pér zhvendosjen e Entit Special né Shtime?

Driton Latifi




